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Informacja prasowa 

 
 

FAM TO S.A. ma 74,5% akcji Mostostalu Wrocław S.A.  
 

FAM - Technika Odlewnicza S.A. poinformował dziś o nabyciu 42,5% udziałów  

w kapitale zakładowym Mostostalu Wrocław S.A. Spółka odkupiła 30,0% akcji od firmy Alumeg 

z Wrocławia, z którą FAM podpisał w kwietniu porozumienie akcjonariuszy i 12,5% od osoby 

fizycznej – Aleksandra Grota. Emitent posiada obecnie 74,5% udziałów  

w kapitale zakładowym Mostostalu Wrocław.  

 

Zakup akcji finansowany jest dewizowym kredytem inwestycyjnym. Firma podpisała  

28 czerwca stosowną umowę z Bankiem Zachodnim WBK S.A. z Wrocławia. Kredyt jest rozłożony na 

okres od 30.06.2005 r. do 31.05.2012 r. Łączna kwota nabycia pakietu 74,5% nie przekroczyła 9,375 

mln PLN, co odpowiada wycenie Mostostalu w wysokości poniżej 12,5 mln zł. Wg wycen biegłych spółka 

warta jest niemal o 1/3 więcej. 

Fam planuje zwiększenie posiadanego udziału w Mostostalu co najmniej o 20%. Jedynym dużym 

akcjonariuszem Mostostalu oprócz FAM TO S.A. jest Skarb Państwa, posiadający 17% akcji. Emitent 

złożył już ofertę nabycia tych akcji, zgodnie z obowiązującą procedurą zakupu zgodną z ustawą o 

prywatyzacji i komercjalizacji. Pozostali akcjonariusze, posiadający w sumie 8,5% udziałów, to w głównej 

mierze osoby fizyczne – przede wszystkim pracownicy (i byli pracownicy) firmy.  

Przychody Mostostalu za 2004 rok wyniosły ponad 45 mln zł, a zysk netto - 2,5 mln zł. Po pierwszym 

kwartale spółka odnotowała przychody na poziomie niemal 10 mln zł i zysk netto w kwocie 314 tys. zł.  

Od II kwartału 2005 r. przychody FAM i Mostostalu będą konsolidowane. 

 

------------------------------------------ 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka posiada duży 
udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne  
w obszarze wyrobów ze stopów cynku, aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. 
wymagających rynkach Europy Zachodniej. Nowe, wysokomarżowe produkty wytwarzane w technologii aluminiowej  
i magnezowej znajdą odbiorców m.in. w motoryzacji i elektrotechnice. Obecnie komponenty, konieczne do produkcji, 
są przez zagraniczne koncerny sprowadzane do Polski z Zachodu.  
 
Działalność Mostostalu Wrocław S.A. to przede wszystkim usługi cynkowania ogniowego – bardzo skuteczny sposób 
zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych, oraz wykonawstwo urządzeń i instalacji chłodniczych. 
Cynkownia Mostostalu Wrocław została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 
przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 20 000 ton/rok. Zakład 
Chłodnictwa – druga, wydzielona część przedsiębiorstwa, zajmuje się kompleksową obsługą inwestycji chłodniczych, 
od projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budową obiektów chłodniczych, a także realizacją 
sztucznych lodowisk.  
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